PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 07729/2022, DE 12 DE AGOSTO DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 41.590,00 (quarenta e um mil e quinhentos e noventa reais).

Unidade: 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00006 - 04.122.7001.2234 - 33903000 	............................................................... 1.090,00

Saldo necessário para aquisição de gêneros alimentícios para atender o gabinete do Prefeito

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00065 -08.244.4007.1109-44905200 	.......................... . .................................... 	16. 000,00

Remanejamento de saldo para aquisição de materiais usados em cursos da Secretaria Social

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00194 - 12.306.2006.2076 - 33903000 	............................................................... 10.000,00

Remanejamento de saldo necessário para aquisição de gêneros para merenda escolar

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00198- 12.306.2006.2307 - 33903000 	............................................................... 10.000,00

Remanejamento de saldo necessário para aquisição de gêneros para merenda escolar

Unidade: 07.06.00 - CULTURA

Aplicação: 1100000 - GERAL

00240 - 13.392.3002.2088 -33903900 	................................................................... 4.500,00

Remanejamento de saldo necessário para locação de caminhão de som e serviços elétricos

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 41.590,00

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

- GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00008 -04.122.7001.2234-33903900 	.............. . ................ . ............................... 	1.090,00

Saldo necessário para aquisição de gêneros alimentícios para atender o gabinete do Prefeito

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00027 - 04.122.7001.2280-33903900

Remanejamento de saldo necessário para locação de caminhão de som e serviços elétricos

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

Ápicação: II00000 -GERAL

:00046 - 04.123.7001.2281 - 33903900,

Remanelamento de saldo necessário para locação de caminhão de som e serviços elétricos

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 1100000 - GERAL

:00087-0824440O72321 -33903200 	•' ....................................

Remanejamento de saldo -para aquisição de materiais usados em cursos da Secretaria Social

1.500,00

3.000,00

16.000,00

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIIO EDUCACAO

0021-2— 	365.2002 1008- 44905100 	............................................................... 20.000,00

Remanejamento de saldo necessário para aquisição de gêneros para merenda escolar

TOTAL DAS ANULAÇÕES 	 41 590,00

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudõs.spgov.br

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

Publicado em: 22 de agosto de 2022

Página: 04 a 06 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.